- 1 -

令和４年度第６回教育研究評議会議事要旨

日 時 令和４年１０月１２日（水）１３：２８～１３：５０

会 場 地方創生センター２号館２階大セミナー室

出席者 山本学長（議長），真鍋，尾野，後藤，疋田，長縄，藤井，上田，羽渕，

寺境，水戸部，山本（浩），南谷，景山，宮本，安達，渡辺，宇野，大橋，

美作，安藤，奥山，熊谷各評議員

陪 席 堀江，工藤各理事，山名，臼木各学長補佐

監 事 播磨屋監事，越山監事

議 事

１．令和４年度第５回教育研究評議会議事要旨の確認

令和４年度第５回教育研究評議会議事要旨が確認された。

２．審議事項

なし

３．連絡・報告事項

（１）令和４年度年度計画推進経費（第２次）について

学長から，資料により令和４年度年度計画推進経費の第２次の採択を決定した

旨報告があった。

（２）令和４年度ミッション実現加速化経費（ミッション実現戦略分）の採択結果につ

いて

学長から，資料により令和４年度ミッション実現加速化経費（ミッション実現

戦略分）の採択結果について報告があった。

（３）令和５年度総合型選抜Ⅰ（国際資源学部・理工学部）の実施状況について

疋田理事から，資料により報告があった。

（４）令和５年度入学者選抜に係る大学入学共通テストの追試験の試験場の規模について

疋田理事から，資料により報告があった。

（５）第４６回国立大学５５工学系学部長会議総会報告

寺境研究科長から，資料により報告があった。

（６）令和４年度国立大学法人２６大学理学部長会議報告

熊谷評議員から，資料により報告があった。

４．その他

尾野理事から，１０月１５日（土）に開催予定のホームカミングデーについて，

開催中止とした旨の報告があった。

- 2 -

尾野理事から，９月８日（木）・９日（金）に医学部で実施された「国内医科大

学視察と討論の会」の中での学長による特別講演について，オンデマンド視聴情報

を周知するので，教職員へ視聴について周知いただきたい旨の発言があった。

学長から，学位記授与式等式典への出席について，多くの対象者が参加となるよ

うな働きかけをするよう指示があった。

学長から，キャンパス内での自転車等の盗難増加について，学生へ注意喚起を徹

底するよう指示があった。

次回教育研究評議会は，１１月９日（水）１３時３０分から開催することとした。

以 上